a Deuter. 6. Exod. 21. & 30. Eccl. 20. Luc. 16.

Gregorius XIII.

Calendae Octobris perpetuo solennes festa Rosarii beatae virginis ad devotam classis Selimi Turcarum imperatoris in suo termino apud Naupactum.

CAP. III.

Monet Apostolus in omnibus gratias agere, necnon quoque sacrarum literarum historiae insignia Dei beneficia, tum ut ei a quo accepta sunt, merito referant gratias, tum ut fideles quibus collata sunt, illorum memores ad divinum cultum magis indies incitentur. Illi- lemibus annuis festivitatibus celebranda esse. Quae cum multoties institutum fuerit, tum vero maxime in Deus patrum nostrorum populum suum a servitute Aegyptiaca per manum fortem liberavit. Notandum non minima beneficia quotidie a Deo optimo maximo accipimus, inter quae illud singularissimum imperatoris no- no ab ineffabili ipsius clementia nobis concessum fuit, ut Turcarum classis & numero longe superior, & pro- teritis elata victoris, a Christianorum classe virtute Do- mini nostri Sabbatho decerante, die septimo Octobris non longe a Corinthiaco sinu penitus devicta & quilla- ta fuerit, qua nempe victoris universum populum Chri- stianum ab impitissimi Tyranni sanctibus divinis manere ereptum fuisse, inficiari nemo potest: Apostoli praepro- parere, & sanctorum patrum exempla sequi volentes, ut huius ingentissimi beneficii universaliter habendam me- moria, institueret omnino decrevimus.

Quia vero preces ad Deum oblati, eo gratiores et ef- fectius conspectum ascendunt, quo dignioribus muneribus, & pio aliquo orandi modo offeruntur, necnon beatum Dominicum ordinis praedicatorum instituo- rum, cum & Gallia & Italia a pernicioso praeterea ve- resibus, ad iram Dei placandam, & beatissimi virginis intercessionem implorandam, piissimum illius quoad modum instruisse, quod Rosarium & Halarum beati- tissime virginis Mariae nuncupatur: annuatim quoque eadem die septima, quae tunc fuit die Dominica prima dicti mensis Octobris, frateritates omnes sub dicti Rosarii nuncupatione militantis, per universum orbem juxta earum laudabilia instituta & consuetudines processionaliter incedentes, pias ad Deum preces effusa- se, quas per intercessionem beatissime virginis ad locum victoriam consequendam multum proficere pie creden- dum est, opere pretium nos facere esse existimamus, si ad tantae victoriae caelitus proculdubio concessa ve- moriam conservandam, ad gratias Deo & beatissimae vir- ginis agendas, festum solenne sub nuncupatione Rosarii in prima Dominica mensis Octobris solemniter cele- brandum institueremus. Quae nota proprio & de Apostolica potestate plenius, ad laudem Dei & Domini nostri Iesu Christi, quoque gloriosae virginis ma- tris, tenore praesentium decrevimus, ut de cetero perpe- tuis futuris temporibus, quolibet prima die Dominica mensis Octobris, per universi orbis partes, in his vide- licet Ecclesiis in quibus altare vel capella Rosarii fuerit, ab omnibus & singulis utriusque sexus Christi fidelibus, sub festum solenne sub nuncupatione Rosarii praedicti, sub duplici majori officio, ad instar altarium solennium festi- vitarum celebretur & sanctificetur, eademque die officium de beatissima virgine novem lectionum more Eccle- siastico persolvatur & recitetur. Decretum praesentium, quas perpetuo valere volumus, nullo unquam tem- pore de surreptionis vel obreptionis, aut nullius in alio vitio, vel intentionis nostrae, aut alio defectu no- ri, argui, vel impugnari posse, sed plenarios effectus ha- turi debere: & ita per quoscumque iudices, quavis au- toritate fulgentes, etiam causarum palatii Apostolicae auditors, & sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, libe- lata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi aut in- terpretandi facultate & auctoritate, iudicari & interpre- tari, & definiti debere. Cal. April. 1573.